De matrimonii mixtis. Placet iuxta modum: in voto Em.morum Card. Dopfner et Bea.

²³ Cf. p. 1181.

²⁴ Cf. p. 1182.

²⁵ Cf. pp. 1184-1185.

²⁶ Cf. p. 1185.

Ad pag. 4²⁷ linn. 2-3, dicatur clarius: «salvo iure divino et remoto, per oportunas cautiones, quantum... periculo ».

Ad pag. 4, lin. 11, loco « absterrere » dicatur « arcere ».

Item ad pag. 6 s.,²⁸ linn. 23-24, expungatur locutio finalis « atque ad earn amplectendam allici ».

Ad pag. 6, linea 27, loco « absterreant » dicatur « arceant ».

Rev. JANSSENS: *De impedimentis ad matrimonium*. Placet iuxta modum: Suppressio pag. 8,²⁹ linn. 27-31, de obligatione exprimendi multiplicitatem impedimenti consanguinitatis et « necessario ». Ne agatur in Concilio de impedimento impotentiae in viro.

De matrimoniis mixtis. Placet iuxta modum: ad mentem Em.mi Card. Bea et Secretariatus de Unione.

XV

DE CONSENSU MATRIMONIAL!

DE FORMA CELEBRATIONIS MATRIMONII

(Septima et octava Congregatio: 10-11 maii 1962)

1) SCHEMATA PROPOSITA

A COMMISSIONE DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

DE CONSENSU MATRIMONIAL!

Consensus matrimonialis est pars necessaria et essentialis contractus matrimonii, etiam quando hie contractus ad dignitatem sacramenti, uti inter baptizatos, elevatur.¹

« Cum in matrimonio sit quaedam spiritualis coniunctio, inquantum matrimonium est sacramentum, et aliqua materialis, secundum quad est in officium naturae et civilis vitae, oportet quad mediante materiali fiat spiritualis, virtute divina. Unde cum coniunctiones materialium contractuum fiant per mutuum consensum, oportet quad hoc modo etiam fiat matrimonialis coniunctio ».²

Proinde « singulare quodque matrimonium, prout est coniugalis coniunctio inter hunc virum et bane mulierem, non oritur nisi ex libero utriusque

²⁷ Cf. p. 1186.

²⁸ Cf. p. 1187

²⁹ Cf. p. 1183.

sponsi consensu; qui quidem liber voluntatis actus, quo utraque pars tradit et acceptat ius coniugii proprium³ ad verum matrimonium constituendum, tarn necessarius est ut nulla humana potestate suppleri valeat ».⁴

Porro, Sancta Mater Ecclesia tum libertati consensus adversus coactionem externam gravem et iniustam apte consulere semper quaerit, tum consensus puritatem et manifestationis sinceritatem tuetur, ac sanctitatem in ipso coniugio adipiscendam fovet etiam pro illis adiunctis quibus periculum peccandi facilius adest, sartumque tectumque desiderat *honorabile in omnibus*⁵ consortium coniugale permanere.

Quare, Sacrosancta haec Oecumenica Synodus volens ut nuptiarum coniunctio apud christianos purior ac quotidie evadat, quaedam monere et alia disponere, quae urgentiora videntur, in sequentem modum statuit.